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                    Sida 1 av 3
Medlemsbrev 3/2011 för Ragunda biodlarförening. 2011-04-02. UW.
Vad har hänt med varroan kring Sundsvall?
Hur har det gått med varroaangreppet kring Sundsvall? Hur är läget i dag? Vad har man gjort
och vilka erfarenheter har man fått? Givetvis funderar man över detta som tillsynsman för
distriktet intill – och som biodlare. Det känns dessutom rätt att nu ta kollegial kontakt! Efter
några telefonsamtal och lite mejlväxling kunde jag klistra in följande text i min tilltänkta
artikel:
Hej!
Så här var det! Sommaren 2008 vid vårt sommarmöte kom en medlem med ett antal
varroakvalster i en glasburk. Ett par t.o.m. levande! Stor panik naturligtvis. Han hade
upptäckt dem visuellt när han undersökte sina bin. Detta trodde jag var helt omöjligt. Jag
placerade årets varroagaller i området i Töva Selångers församling och hittade 5 smittade
bigårdar. En av dem hade väldigt mycket kvalster, de övriga bara lite. Jag sände provet med
mycket kvalster till SLU för kontroll. En del medlemmar hoppades fortfarande att det var
något annat kryp! Enligt SLU hade samhället varit smittat i minst 3 år. Vi anordnade en
utbildning med Preben i juni 2009 om varroa där även närliggande föreningar var inbjudna.
Kursen var mycket lärorik.
2009 års varroaprov placerades i utkanten av det tidigare området varvid ytterligare 5 st
smittade bigårdar hittades. Se bifogad karta cirklarna visar det värsta läget även hösten 2010
enligt vad vi hoppas.
Vår resa till SLU i juli 2010 hade inget med varroa att göra även om ämnet berördes.
Vid 2010 års varroaprov hittades ytterligare 3 st smittade bigårdar. Totalt är nu minst 13 st
bigårdar smittade med ca 70 samhällen.
Det var inte så farligt att leva med varroa som jag trodde. Hoppas bara att bina överlever det
tredje - fjärde året som skall vara lite svårt ibland enligt ryktet. Jag anser att man skall
koncentrera sig på att hitta kräken gärna med hjälp av lite myrsyra efter slutskattningen. Att
lära sig behandla kan vänta tills varroa konstaterats. Det verkar inte sprida sig så fort.
Med vänlig hälsning
Lars-Otto Sislegård
Sundsvalls Biodlareförening
Hjärtligt tack för Din text och karta, Lars-Otto!
Uno Werner, Ragunda biodlarförening
Sida 2 av 3
Vi ska alla verka för att ha friska bin inom Bräcke och Ragunda - nu
och i framtiden! 2011-03-29.
Regelverket som ska styra våra åtgärder i samband med flyttningar, svärmtagning och försäljning är
viktigt att vi alla följer. Vi biodlare har även kommit överens om att solidariskt genomföra kontroll av
vårnedfallet. Åtgärden har också som syfte att hålla våra bisamhällen i gott skick genom tidig
upptäckt av varroa och snabb insats av motåtgärder.
Hittills har vi ännu inte funnit varroa inom Jämtlands län. För att undvika, fördröja eller lindra
angrepp i framtiden ska vi vidta olika åtgärder. Bräcke och Ragunda kommuner är nu i varroazon 2.
Utifrån lagstiftningen får vi inte flytta bin från varroazon 1 till varroazon 2!
Närmast öster om oss har vi zon 1. Inga bin får flyttas över länsgränsen från Västernorrland eller
från andra områden i varroazon 1!
Sida 3 av 3
När vi ska flytta bin över en församlingsgräns inom vårt område får det ske först efter att bigården de
kommer från har kontrollerats av bitillsynsman. Kontrollkravet gäller även för svärmar med okänt
ursprung eller infångade, förvildade samhällen.
Den kontrollen innebär att bitillsynsman lägger in varroagaller i minst hälften av bigårdens
samhällen. Tidigast 14 dagar därefter kan gallren kontrolleras. Hittar tillsynsman inga varroakvalster
på gallren skriver han ut ett flyttningstillstånd och samhällen får flyttas/säljas från den kontrollerade
bigården. Det är säljarens skyldighet att begära kontroll i sin bigård av sin tillsynsman i god tid före
försäljning/flytt. Den som är godkänd biodlare får, efter en första kontroll av tillsynsman, själv göra
motsvarande kontroll vid efterföljande flyttningar under säsongen för sina bin. Tillsynsman ska alltid
göra första kontrollen varje år. De här kontrollerna är ingen garanti för att inte det finns varroa i
bigården men det är dagens metod och vi bör komplettera den!
Sedan många år tillbaka har biodlarföreningarna uppmanat sina medlemmar - och gärna även
biodlare som inte är medlemmar - att ta nedfallsprov vid vårens bottenrengöring, torka dem väl och
skicka/lämna in till utsedda medlemmar i föreningarna för kontroll av om proven innehåller
varroakvalster. Hur denna provtagning går till kan Ni snart se på hemsidan www.ragundabi.se. Alla
som har bin inom Jämtlands län uppmanas ta de här proven enligt den plan för att motverka
varroaspridningen här som Jämtlands läns biodlaredistrikt antagit.
Inom Bräcke och Ragunda kommuner verkar två biodlarföreningar och prov kan sändas/lämnas in till:
Sten Wadensjö, Högåsvägen 9, 831 43 Östersund, 063-10 03 13, 070 – 607 43 29 för
Storsjöbygdens biodlarförening eller
Ingemar Näsström, Österede 111, 840 73 Bispgården, 0696 – 306 16, 070 – 688 94 52 för
Ragunda biodlarförening
För bitillsynen är det viktigt att veta var alla biodlare har sina bigårdar. Lagen säger att när man
skaffar bin ska detta anmälas till Länsstyrelsen, som ska föra en aktuell förteckning över alla odlare
och där ska även framgå var man har sina bigårdar. Om Ni får veta att det tillkommit en ny biodlare
på trakten är det mycket värdefullt att Ni meddelar Er bitillsynsman detta per telefon eller mejl
Finns nykomlingen med i vår biodlarförteckning får Ni snabbt besked. I annat fall kommer tillsynsman
att kontrollera bigården och var bina kommer ifrån. Detta för att förhindra att smittade bin förs hit.
Friska, hanterliga och högproduktiva bin är vad alla vi biodlare vill ha. Det här skriver jag både utifrån
mitt styrelseuppdrag i Ragunda biodlarförening och som bitillsynsman för distriktet som omfattar
Bräcke och Ragunda kommuner. Jag har under flera å varit tveksam till dubbla uppdrag som dels
ordförande i biodlarförening dels bitillsynsman men det finns även fördelar. Framför allt ger den mig
en härlig kontakt med flertalet odlare inom området.
Biodlingssäsongen 2011 tror jag kommer att bli synnerligen intressant, berikande och lärorik! Den
förhoppningen har jag för oss alla!
För detta medlemsblad finns alltid en stående inbjudan att medverka för alla medlemmar
- tyck till, skriv och mejla in till någon i styrelsen, enklast via hemsidan!
Uno Werner, mob: 070 – 288 60 44, e-post: [email protected]
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